Дело № 5-199/3-2022
                                                                 УИД 16MS0081-0102022-000737-58

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2022 года                                    г. Азнакаево Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан М.М.Калиниченко,
рассмотрев посредством видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в отношении Гарифуллина Л.А., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.., предусмотренном по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Гарифуллина Л.А., разъяснив ему права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), и ст. 51 Конституции Российской Федерации,
                                            УСТАНОВИЛ:
..ДАТА..ВРЕМЯ..., Гарифуллин Л.А., на территории дома № 34 улицы ..АДРЕС.., находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что выражалось в резком запахе алкоголя изо рта,  речь не внятная.
Гарифуллин Л.А. с протоколом согласился, вину признал.
Выслушав Гарифуллина Л.А.,исследовав представленные материалы, суд приходит к выводу, что вина в совершении данного административного правонарушения подтверждается и имеющимися материалами дела – протоколом об административном правонарушении №0900662 от ..ДАТА..,   протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от ..ДАТА.., объяснениями  М…. справкой о нахождении в МКСУ «Приют, другими материалами дела.
Суд считает вину Гарифуллина Л.А. установленной и его действия квалифицирует по статье 20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - появление в общественных местах в состоянии  алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания, согласно  части  2 статьи 4.4 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья считает признание вины, состояние  здоровья. Обстоятельством отягчающим административную является неоднократное совершение однородных  правонарушений.
С учетом вышеизложенных обстоятельств, а также, что она нигде не работает и не имеет дохода приходит к выводу о том, что в отношении Гарифуллина Л.А. наказание следует назначить в пределах санкции, установленной статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.
Гарифуллин Л.А. не относится к числу лиц, указанных в ст. 3.9 ч. 2 КоАП РФ, которым не может быть назначен административный арест, по состоянию здоровья он может содержаться в ИВС.
Гарифуллин Л.А. доставлен и задержан  в отделе полиции ..ДАТА..ВРЕМЯ... для составления протокола об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ, поэтому административное наказание в виде административного ареста следует исчислять с момента его доставления.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
признать Гарифуллина Л.А. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5  (пять) суток.
Срок отбывания административного наказания в виде административного ареста  исчислять с ..ВРЕМЯ..ДАТА...
Исполнение назначенного наказания в части административного ареста возложить на ОМВД  России по Азнакаевскомурайону.
Постановление судьи об административном аресте подлежит немедленному исполнению органами внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 (десяти) суток со дня вручения или получения копии постановления.

              Мировой судья                             М.М. Калиниченко